
FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY 

 Okresní fotbalový svaz Klatovy 

 Denisova 93/I, 339 01 Klatovy, IČ 228 894 96, e-mail: fotbal@sumavanet.cz,     
telefon: 602 185 732, bankovní spojení: 107–594000277/0100 

Pobočný spolek – registrován ve spolkovém rejstříku vedeným u MS v Praze, spis. zn. L 27517 
 
 

 
 

 
              
 

 
 

 

1.) Došlá pošta 

a) Protest TJ Žichovice – utkání 6.kola III. třídy č. 2021322A2A0601 

b) Protest Sokol Veřechov – utkání 6.kola III. třídy č. 2021322A2A0605 
 

2.) STK schvaluje  
a) výsledky utkání 6. kola Okresního přeboru mužů.  

b) výsledky utkání 6. kola III. třídy mužů s výjimkou utkání SK Bolešiny „B“ - Sokol Hartmanice 

(start tří hráčů ze soupisky „A“ mužstva), SRK Žel. Ruda – Sokol Veřechov a Sokol Kolinec – 

TJ Žichovice 

c) výsledky utkání 3. kola IV. třídy mužů, skupin „A“, „B“ a „C“. 

d) výsledky utkání 2. kola Okresního přeboru starších žáků a Okresního přeboru mladších žáků. 

 

3.) Návrh na kontumaci utkání 
 

STK na základě zápisu o mistrovském utkání VI. kola III. třídy mužů, utkání 2021322A2A0607 SK 

Bolešiny „B“ – Sokol Hartmanice, předává toto utkání Disciplinární komisi s návrhem na 

vyhlášení kontumačního výsledku ve prospěch družstva Sokola Hartmanice. 

Důvod: Družstvo SK Bolešiny „B“ k utkání nastoupilo se třemi hráči ze soupisky „A“ družstva 

(Jan Brtník – ID 02121463, Zdeněk Rückl – ID 88030510 a Tomáš Stupka – ID 93090809), čímž 

porušilo ustanovení §10 odstavce 8 a naplnilo znění §7 odstavce 1h) Soutěžního řádu. 

Na základě článku 22.4.4 Rozpisu mistrovských soutěží navrhuje STK uložení pořádkové pokuty 

oddílu SK Bolešiny ve výši 3.000,- Kč. 
 

4.) STK bere na vědomí  
a) zápis o utkání 6. kola Okresního přeboru mužů Tatran Dlouhá Ves – SK Kovodružstvo 

Strážov 

b) zápis o utkání 3. kola IV. třídy mužů skupiny „A“ Sokol Křenice - Start Dešenice  

c) zápis o utkání 3. kola IV. třídy mužů skupiny „C“ TJ Žihobce - SK Nalžovské Hory  

 

5.) STK nezahájila  
a) projednání protestu klubu TJ Žichovice podaného prostřednictvím IS FAČR proti utkání 6. 

kola III.třídy č. 2021322A2A0601. Jelikož podaný protest nesplňuje obsahové náležitosti 

podle § 26 odst. 4 Procesního řádu FAČR bude klub vyzván k odstranění vad protestu 

b) projednání protestu klubu Sokol Veřechov podaného prostřednictvím IS FAČR proti utkání 

6. kola III.třídy č. 2021322A2A0605. Jelikož podaný protest nesplňuje obsahové náležitosti 

podle § 26 odst. 4 Procesního řádu FAČR bude klub vyzván k odstranění vad protestu. 

 

 
 

 

ZÁPIS STK č. 8/2021 z 7.9.2021 

mailto:fotbal@sumavanet.cz


6.) STK vyzývá 
a) klub TJ Žichovice k odstranění vad protestu ve lhůtě 5 dnů od vyzvání z důvodu, že protest 

nesplňuje obsahové náležitosti podle § 26 odst. 4 Procesního řádu FAČR. Odstranění vad 

protestu je možné zaslat na sekretariát OFS (e-mail: fotbal@sumavanet.cz). 

b) klub Sokol Veřechov k odstranění vad protestu ve lhůtě 5 dnů od vyzvání z důvodu, že 

protest nesplňuje obsahové náležitosti podle § 26 odst. 4 Procesního řádu FAČR. Odstranění 

vad protestu je možné zaslat na sekretariát OFS (e-mail: fotbal@sumavanet.cz). 

 

7.) Žádosti o změnu zadané v IS 
a) Utkání VI. kola Okresního přeboru mužů, utkání 2021322A1A0603 FC Švihov  - FK Dukla 

Janovice bylo sehráno v sobotu 04.09.2021 od 16:00 hodin na hřišti ve Švihově. 

Poplatek 1.000,- Kč hradí FK Dukla Janovice – vzájemná dohoda. 

b) Utkání II. kola Okresního přeboru mladších žáků, utkání 2021322F1A0202 Sokol 

Chudenice/Slavoj Koloveč – SK Bolešiny bylo sehráno v původním termínu v sobotu 

04.09.2021 od 10:00 hodin na hřišti v Únějovicích. 

Změna bez poplatku – obsazení kabin jinou soutěží. 

c) Utkání VII. kola III. třídy mužů, utkání 2021322A2A0704 FK Budětice 2012 – FJ SRK Železná 

Ruda bude sehráno v neděli 12.09.2021 od 15:00 hodin na hřišti v Rabí. 

Změna bez poplatku – vzájemná dohoda. 
d) Utkání V. kola IV. třídy mužů skupiny „A“, utkání 2021322A3A0501 Sokol Dlažov – Start 

Dešenice bude sehráno v původním termínu v sobotu 18.09.2021 od 14:00 hodin na hřišti 
v Dlažově.  
Změna bez poplatku – vzájemná dohoda. 

 

8.) Hygienicko-protiepidemická opatření pro konání amatérských soutěží: 

STK upozorňuje kluby na skutečnost, že dne 31.08.2021 došlo k aktualizaci hygienicko-
protiepidemických opatření pro konání amatérských soutěží.  
V rámci všech amatérských soutěží a utkání MOL Cupu se stanovují následující povinnosti 
vycházející z aktuálně platných mimořádných opatření MZČR. Tato opatření byla schválena VV 
FAČR dne 31. 8. 2021 a jsou účinná ode dne 01.09. 2021. 
Nově došlo ke změně v podmínkách prokazování bezinfekčnosti osob přímo se účastnících 
utkání. Od 1. 9. 2021 pro účastníky pravidelných aktivit, tedy sportovní přípravy i sportovních 
utkání platí, že pouze pro účely těchto aktivit je platnost antigenního testu (a to včetně 
samotestu) 7 dní. 
Tyto aktualizovaná pravidla naleznete na webových stránkách Fotbalové asociace. 

 
Současně kluby upozorňujeme, že v případě změny mimořádných opatření Ministerstva 
zdravotnictví je nutno se držet nově vydaných změn. V případě změn mimořádných opatření 
Ministerstva zdravotnictví bude STK OFS Klatovy kluby operativně kontaktovat prostřednictvím e-
mailu.   

9.)   STK ukládá 
a) klubům, aby při pořádání mistrovských utkání respektovali „Epidemiologická pravidla 

pro konání amatérských soutěží“ vycházející z aktuálních opatření MZČR a 

aktualizované rozhodnutí VV FAČR ze dne 31.08.2021“. 
b) klubům v působnosti soutěží OFS Klatovy za povinnost v případě neúčasti 

kvalifikovaného rozhodčího uvádět do zápisu o mistrovském utkání kromě údajů 

stanovených §50 odstavcem 3 i záznam o kontrole bezinfekčnosti všech účastníků utkání 

včetně kontaktů na vedoucí družstev. Zodpovídá pořádající klub. 

10.)   Pro snazší orientaci v nastavených pravidlech STK klubům doporučuje 

mailto:fotbal@sumavanet.cz
mailto:fotbal@sumavanet.cz
https://facr.fotbal.cz/aktualizovana-hygienicko-protiepidemicka-opatreni-pro-konani-amaterskych-soutezi/a14736


a) Oběma účastníkům utkání (domácím i hostům) připravit před utkáním seznam všech 

přímých účastníků utkání, to znamená všech osob, které uvádí do zápisu o mistrovském 

utkání. K tomuto kroku STK doporučuje využít tiskopis „Protokol o bezinfekčnosti (pro 

družstvo)“, který je zveřejněn na webových stránkách OFS.  

b) Obě družstva na tento tiskopis uvedou jednu kontaktní osobu – vedoucího družstva 

(jméno, příjmení, telefon) a pořadatel utkání (domácí tým) uvede navíc kontaktní údaje 

hlavního pořadatele.  

c) Rozhodčí utkání tyto protokoly zkontroluje oproti údajům uvedeným v zápise o 

mistrovském utkání a tuto skutečnost uvede spolu s kontaktními údaji zúčastněných klubů 

do zápisu. 

d) Za splnění podmínky bezinfekčnosti přímých účastníků utkání (hráči, členové realizačních 

týmů a hlavní pořadatel) zodpovídá vedoucí družstva, který zkontroluje všechny 

příslušníky svého družstva účastnící se utkání, a jejich bezinfekčnost potvrdí rozhodčímu. 

e) Za splnění podmínky bezinfekčnosti delegovaných osob, tj. rozhodčí, popř. delegáta 

zodpovídá rozhodčí utkání. 

f) O nepřipuštění osoby přímo se účastnící utkání z důvodu neprokázání bezinfekčnosti 

rozhoduje vedoucí družstva v případě příslušníků svého družstva a rozhodčí v případě 

delegovaných osob, tj. rozhodčích a delegáta. 

g) V případě prokazování bezinfekčnosti pomocí samotestu je stanoven následující postup:  

        Osoba přímo se účastnící utkání si přinese vlastní samotest, který sama provede na místě a 

vedoucí družstva, resp. rozhodčí utkání zkontroluje výsledek. Vedoucí družstva, rozhodčí 

ani pořadatel utkání nejsou povinni mít na místě k dispozici samotesty (ani zadarmo, ani 

za úhradu). Prokázání bezinfekčnosti osoby přímo se účastnící utkání je její povinností a je 

plně v její odpovědnosti. 

h) domácí klub není povinen hostujícímu klubu poskytovat preventivní antigenní test na 

stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo 

povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou. Tyto testy si musí každý 

klub zajistit sám a v případě, že není prokázána bezinfekčnost jinak, provést na místě dle 

pokynů pořádajícího klubu. 

i) Za splnění podmínky bezinfekčnosti ostatních účastníků zodpovídá pořádající klub. 

j) V případě prokazování bezinfekčnosti ostatních účastníků pomocí samotestu je stanoven 

následující postup: 

         Divák si přinese vlastní samotest, který sám provede na místě a pořadatel utkání 

zkontroluje výsledek. Pořadatel utkání není povinen mít na místě k dispozici samotesty 

(ani zadarmo, ani za úhradu). Prokázání bezinfekčnosti diváka je jeho povinností a je plně 

v jeho odpovědnosti. 

 

11.) STK upozorňuje 

 kluby, že v případě podání protestu, musí tento protest splňovat obsahové náležitosti 
podle §  26 odst. 4 Procesního řádu FAČR. Jeho citace je též součástí RMS OFS Klatovy. 

 

________________________________________________________________________________  

 

 

a)   

b)  

Vratislav Krulich v.r.                                                                                               
  předseda STK OFS Klatovy      

 

 

      Vyřizuje: Miroslav Sedlmaier  
     sekretář OFS Klatovy 

https://souteze.fotbal.cz/subjekty/document/275
https://souteze.fotbal.cz/subjekty/document/275

